
 
 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA 

CENTRO DE CIÊNCIAS DA ADMINISTRAÇÃO 

E SOCIOECONOMICAS – ESAG 
 

Centro de Ciências da Administração e Socioeconômicas – ESAG; 
Av. Madre Benvenuta, 2037 – Itacorubi – 88.035-001 

Florianópolis SC  Fone (48) 3321 8200 – www.esag.udesc.br 

 

P O R T A R I A  Nº 005/2013 
 
 
 
O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE CIÊNCIAS DA ADMINISTRAÇÃO E SOCIOECONÔMICAS – 
ESAG, no uso de suas atribuições,  
 
 
R E S O L V E 
 
 
Art 1º– Designar os servidores abaixo mencionados para compor o Conselho Fiscal da 

Empresa Júnior do Centro de Ciências da Administração e Socioeconômicas – ESAG 
conforme preconiza o Art. 23 do Anexo Único da Resolução nº 006/12 - CONSUNI, 
para um mandato de um ano, com carga horária de 04 hs. conforme Resolução nº 
029/2009 - CONSUNI: 

 
 

Prof. Dr. Marco Antônio Seifriz - Departamento de Ciências Econômicas 
Prof. Dr. Mauro Sérgio Boppré Goulart - Departamento de Administração Pública 

 
 

Art. 2º -  Esta Portaria entra em vigor nesta data. 
 
Florianópolis, 28 de fevereiro de 2013. 

 


